
 

1 

 

VIRTUÁLNÍ SETKÁNÍ ČESKÝCH ŠKOL VE SVĚTĚ 2021 
5. – 6. června 2021 

 
 

Setkání je zdarma a zúčastnit se může kdokoli. K účasti je nutné vyplnit tento registrační formulář. 
Zde je odkaz na Facebook Event.   

 
 

DOPROVODNÝ PROGRAM 1. – 6. června 2021 

Doprovodný program pro Vás připravila Česká škola bez hranic Brusel. Odkaz na zhlédnutí doprovodného programu bude 

přihlášeným zájemcům zaslaný e-mailem 1. června 2021 a program bude k dispozici až do ukončení Virtuálního setkání 

českých škol ve světě 2021, tedy do neděle 6. června. Po rozkliknutí zaslaného odkazu budete mít 6 dnů na sledování všech 

předtočených videí. Ať se Vám líbí! 

 

DIVADLA DĚTEM VIRTUÁLNĚ 

Divadlo BARKA: Nevídáno, neslýcháno, tak to rozjedem! (pro děti od 5 let) 

Divadlo DRAK: O Palečkovi (pro děti od 3 let) 

Divadlo DRAK: O začarovaném mlýně (pro děti od 3 let) 

Divadlo NAVĚTVI: Kouzla skřítků (pro děti od 3 let) 

Divadlo NAVĚTVI: Pověsti staré a české (pro děti od 8 let) 

Divadlo TY – JÁ – TR: Dědečku, prosím písničku (pro děti od 3 let) 

 

FOLKLORÁČKOVA ONLINE DÍLNIČKA S KAČKOU 

Ukázku online tvoření a českých lidových tradic pro Vás  připravila Kateřina Hejdová. 

 

PRŮVODCE DĚTSKOU LITERATUROU A VÝUKOVÝMI MATERIÁLY 

Nakladatelství Dlouhá punčocha: Jak vybrat knihu dětem? 

Nakladatelství Poketo: Výukové materiály pro nejmenší. 

 

DIGITÁLNÍ LEKTOŘI – WORKSHOPY NEJEN PRO LEKTORY ČESKÉHO JAZYKA 

Minimalistické aktivity do online hodiny. 
Aktivity, které rozehrají vaše lekce a nebudou vás stát mnoho času na přípravu. 

Hravé doplňky k online lekcím 
Kostky, story cubes, časovače, binga, točící kola. 

Nástroje a aplikace do online hodin 
Vyrobte si testy, kvízy, malujte (kahoot, quizlet, wordwall, scriblio, miro) 

Domácí úkoly jinak 

10 tipů na netradiční samostatnou práci, která vaše studenty nadchne a kterou budou dělat s radostí! 

 

V případě zájmu budou po ukončení virtuálního setkání českých škol ve světě 2021 následovat workshopy a semináře 
specializované na konkrétní online nástroje. 

  

https://www.facebook.com/events/255593169487801
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeJ2Q1nNJ8sZ5N8h6VFnEtt6Yzq0DJWnw2iaIca8OtBt8xOBw/viewform
https://www.facebook.com/events/255593169487801
http://csbh-brusel.be/
https://www.facebook.com/events/255593169487801
https://www.facebook.com/events/255593169487801


 

2 

 

SOBOTA 5. června 2021 
(časy prezentací jsou udávány ve středoevropském čase; GMT +1) 

 
 
17:00 - 17:15 CET    Zahájení akce a uvítání účastníků  
 
17:15 - 18:00 CET    Uvítání hostů z MZV ČR, Senátu PČR a Zastupitelských úřadů ČR 

▪ Martin Smolek − Náměstek pro řízení sekce právní a konzulární, MZV ČR 
▪ Jan Bondy − Ředitel Odboru veřejné diplomacie a krajanů, MZV ČR (video-pozdrav)  
▪ Jiří Krátký − Vedoucí krajanského oddělení, MZV ČR 
▪ Tomáš Czernin − Senátor a předseda Stálé komise pro krajany žijící v zahraničí, Senát PČR  
▪ Edita Hrdá − Velvyslankyně ČR při EU 
▪ Pavel Klucký − Velvyslanec ČR v Bruselu  
▪ Jaroslav Kantůrek − Generální konzul ČR v Chicagu 
▪ Jaroslav Olša, Jr. − Generální konzul ČR v Los Angeles  
▪ Lucie Hindlsová − Zástupkyně generálního konzula v New Yorku 
▪ Lukáš Přibyl − Vedoucí úseku veřejné diplomacie, Velvyslanectví ČR ve Washingtonu (video-pozdrav)  
▪ Bořek Lizec − Velvyslanec ČR v Ottawě   
▪ Petr Buriánek − Generální konzul ČR v Torontu 

 
18:00 - 18:30 CET     Panelové diskuse: Zastupitelské úřady ČR a česká centra v USA, Kanadě a Evropě  

Evropa - Belgie v rámci českého předsednictví v Radě EU:   
▪ Edita Hrdá − Velvyslankyně ČR při EU 
▪ Pavel Klucký − Velvyslanec ČR v Bruselu   
▪ Sandra Miholová − Vedoucí konzulárního a vízového úseku, Velvyslanectví ČR v Bruselu 
▪ Jitka Pánek Jurková − Ředitelka Českého centra Brusel 

USA:  
▪ Jaroslav Kantůrek − Generální konzul ČR v Chicagu 
▪ Jan Kubišta – Zástupce generálního konzula ČR v Chicagu 
▪ Jaroslav Olša, Jr. − Generální konzul ČR v Los Angeles  
▪ Lucie Hindlsová − Zástupkyně  generálního konzula v New Yorku 
▪ Jan Woska − Kulturní atašé, Velvyslanectví ČR ve Washingtonu 
▪ Miroslav Konvalina − Ředitel Českého centra New York 

Kanada:  
▪ Bořek Lizec − Velvyslanec ČR v Ottawě   
▪ Petr Buriánek − Generální konzul ČR v Torontu 
▪ Nora Marešová − Zástupkyně generálního konzula ČR v Torontu 
▪ Milena Levíčková − Konzulka, Velvyslanectví ČR v Ottawě 

 
18:30 - 18:40 CET       Podpora krajanů a českých škol v zahraničí (Senát PČR) 

▪ Tomáš Czernin − Senátor a předseda Stálé komise pro krajany žijící v zahraničí, Senát PČR  
 

18:40 - 19:10 CET       Podpora krajanů a českých škol v zahraničí (MZV ČR) 
▪ Martin Smolek − Náměstek pro řízení sekce právní a konzulární, MZV ČR 
▪ Jiří Krátký − Vedoucí krajanského oddělení, MZV ČR 
▪ Šárka Vamberová − Koordinátorka příprav předsednictví ČR v Radě EU 2022 

 
19:10 - 19:30 CET      Přestávka / Diskuse mezi účastníky 
 
19:30 - 19:40 CET     Výzkumný projekt “Nové přístupy ke koordinaci krajanské problematiky“ 

▪ Eva Janská − Geografické migrační centrum GEOMIGRACE, Přírodovědecká fakulta UK 
 
 



 

3 

 

19:40 - 20:00 CET      Spolupráce českých škol v zahraničí 
▪ Marta McCabe − Česká a slovenská škola v Severní Karolíně, USA 
▪ Dagmar Straková − ČŠBH Brusel, Belgie 
▪ Klára Moldová − T. G. Masaryk Czech School, Chicago, USA 
▪ Yvea Zaels − Česká škola v Calgary, Kanada 

 
20:00 - 20:15 CET   Spolupráce víkendových jazykových škol  

▪ Renata Emilsson Pešková – Móðurmál - the Association on Bilingualism, Island 
▪ Nina Paulovičová – International and Heritage Languages Association, Alberta, Kanada  
▪ Marta McCabe – Coalition of Community-Based Heritage Language Schools, USA 

 
20:15 - 20:30 CET   Moje česká škola: Portál pro rodiče a učitele dětí českých krajanů  

▪ Markéta Ševčíková – Kodaň, Dánsko 
 
20:30 - 20:40 CET   Online průvodce vícejazyčnou výchovou 

▪ Kateřina Spiess-Velčovská – NGO CZENTRUM gUG (haftungsbeschränkt), Německo 
 
20:40 - 21:40 CET  Online výuka pro české děti v zahraničí 
(Nearpod, Jamboard, Miro, Kahoot, Flippity, Quizlet, Genially, YouTube videa, Wordwall, Zoom, MS Teams) 

▪ Jana Nahodilová − Okénko, Londýn, UK 
▪ Veronika Macleod − Czech School Scotland CIC 
▪ Elena Bartošová a Vendula Dvořáčková − Česká škola Madrid  
▪ Lenka Kanellia − Krajánek ve světě, Česká asociace v Řecku 
▪ Jana Schulzová − Česká škola Milán a Krajánek ve světě 

 
21:40 - 21:50 CET       Jak založit a vést knihovnu?  

▪ Yvea Zaels – Česká škola v Calgary, Kanada 

▪ Andrea Željazková – Česká škola v Calgary, Kanada 
 
21:50 - 22:00 CET   Zakončení prvního dne 
 
22:00 - 22:10 CET     Doprovodný program: Vystoupení houslisty Michaela Hejče  
 
22:10 - 22:30 CET     Neformální diskuse mezi účastníky 
 
22:30 - 23:30 CET      Doprovodný program: Vystoupení Jana Čenského 
 
 
 
  



 

4 

 

NEDĚLE 6. června 2021 
 
17:00 - 17:10 CET Uvítání hostů z MŠMT ČR, NPI a DZS  

▪ Robert Plaga − Ministr školství, mládeže a tělovýchovy, MŠMT ČR 
▪ Václav Velčovský − Náměstek pro řízení sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF, MŠMT ČR 

 
17:10 - 17:30 CET MŠMT ČR: Financování českých škol v zahraničí 

▪ Ladislav Bánovec − Ředitel odboru mezinárodních vztahů, MŠMT ČR 
▪ Monika Slabá − Vedoucí Oddělení pro záležitosti krajanské a organizační, MŠMT ČR 

 
17:30 - 18:00 CET MŠMT ČR & NPI: Podpora českých škoI v zahraničí 

▪ Svatopluk Pohořelý − Vedoucí oddělení základního vzdělávání, MŠMT ČR 
▪ Eva Tučková − Oddělení základního vzdělávání, MŠMT ČR 
▪ Jitka Maříková Tůmová – NPI (Národní pedagogický institut) 

 
18:00 - 18:30 CET  Dům zahraniční spolupráce (DZS): Programy, projekty, spolupráce 

▪ Jakub Tesař − Vedoucí odboru vysokoškolského vzdělávání, DZS  
▪ Jitka Morčušová − Vedoucí oddělení celoživotního vzdělávání, DZS 
▪ Olga Vlachová − Odborná referentka Krajané, DZS  

 
18:30 - 18:45 CET  Seal of Biliteracy 

▪ Jitka Sebek − Česká a slovenská škola Twin Cities, Minnesota  
 
18:45 - 19:00 CET Spolupráce českých škol s univerzitami v zahraničí 

▪ Veronika Tuckerová − Harvard University, Cambridge, Massachusetts, USA 
▪ Petra James − Université Libre de Bruxelles, Brusel, Belgie 

 
19:00 - 19:30 CET Přestávka/ Diskuse mezi účastníky 
 
19:30 - 20:15 CET ÚJOP UK, FF UK, META 

▪ Dana Hůlková-Nývltová, Barbora Štindlová – ÚJOP UK (15 min) 
▪ Ivana Bozděchová, Robert Dittman, Svatava Škodová – FF UK (20 min) 
▪ Pavlína Vališová – META (10 min) 

 
20:15 - 21:00 CET Výukové materiály, učebnice a další zdroje  

▪ Kateřina Šafránková – Kritické myšlení z.s., Nakladatelství Šafrán (10 min) 
▪ Pavla Nejezchleba – Nakladatelství Poketo (5 min) 
▪ Hanka Šimáčková, Ivana Kudrnová – Digitální lektoři (5 min) 
▪ Zdenka Skorunková Dati – Česká škola ve Florencii, Lapbook jako metodická pomůcka při výuce (10m) 
▪ Denisa Šedivá – autorka, Abecedář ABCZ aneb H jako Havel (5 min) 
▪ Jana Rohová – autorka, učebnice Nový žák-cizinec v mé třídě (5 min) 

 
21:00 - 21:20 CET Předškolní výuka: Tipy na rozvoj gramatiky 

▪ Anna Paap – blog Mluvím taky česky, ČŠBH Mnichov 
 
21:20 - 21:50 CET ČT Déčko, ČT Edu, Rádio Junior 

▪ Kristina Volná, Alžběta Plívová, Dagmar Jegerová  
 
21:50 - 22:00 CET Závěr setkání a neformální diskuse mezi účastníky 


